
Art.-Nr. Artikel

FRUCHTZUBEREITUNGEN (FZ) / Konventionell > für MILCH

BAMK 251028 BANANE Schulmilch

EKMK 346023 EISKAFFEE

EKMK 346032 EISKAFFEE Koffeinfrei

EBMK 250961 ERDBEERE Schulmilch

SCMK 234460 SCHOKO 

VAMK 247968 VANILLE Schulmilch

FRUCHTZUBEREITUNGEN (FZ) / Konventionell > für JOGHURT

AKJK 258375 ANANAS KOKOS 

AMJK 403051 APFEL KIWI MELONE (3)

BMJK 280063 BIRCHER MÜESLI  (5 / 24 kg BB)

BRJK 346259 BRATAPFEL (Apfelstrudel) (4)

BRJK 394238 BRATAPFEL (Apfelstrudel)

EBJK 285898 ERDBEERE  

EBJK 399572 ERDBEERE

EBNK 203446 ERDBEERE Naturrein

HEJK 284291 HEIDELBEERE  (Auslaufrezeptur)

HEJK 446679 HEIDELBEERE  

HEJK 394698 HEIDELBEERE (Auslaufrezeptur)

HEJK 394698 HEIDELBEERE

HBJK 268813 HIMBEERE  

HBJK 394701 HIMBEERE 

KIJK 274602 KIRSCHE  

MGJK 258175 MANGO  

MAJK 274114 MARILLE  

PMJK 343716 PFIRSICH MARACUJA

PMFK 272088 PFIRSICH MARACUJA fein 

PGJK 444336 PINK GRAPEFRUIT GUAVE  (3)

SSJK 392432 STRACC. SCHOKO (2) (5 / 24 kg BB)

SSJK 426430 STRACC. SCHOKO (24 kg BB)

VAJK 233546 VANILLE

VAJK 394240 VANILLE 

VSJK 358729 VAN. SCHOKOCRISPIES (5 / 23 kg BB)

VSJK 398776 VAN. SCHOKOCRISPIES (23 kg BB)

WBJK 281953 WALDBEERE  

WBJK 398777 WALDBEERE 

ZSJK 343760 ZIMTSTERN (4)

FRUCHTZUBEREITUNGEN (FZ) / BIO-Qualität (kbA - kontrolliert biologischer Anbau) > für MILCH

BANB 324700 BANANE kbA (Schulmilch)

VAMB 324711 VANILLE Schulmilch kbA
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Die kostengünstigere Rezeptur in der 25 kg BB! Mit BIOLAND-Zucker! Saisonsorten, lieferbar solange der Vorrat reicht!
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PREISLISTE 2 / 2026
gültig 01.03.2026  - 30.06.2026*

1) Auf Vorbestellung - keine Lagerware! --- 2) Neue Artikelnummer - Rezeptur unverändert! --- 3) Sommer-Saisonsorte ab 01.04.2026 lieferbar! --- 4) 
Winter-Saisonsorte ab 01.10.2026 lieferbar! --- 5) Preise nicht rabattierbar! --- 6) Neue Artikelnummer - mit BIOLAND-Zucker! --- Preise exkl. Mwst., Preise 
freibleibend, Irrtum und Druckfehler vorbehalten.



Art.-Nr. Artikel

FRUCHTZUBEREITUNGEN (FZ) / BIO-Qualität (kbA - kontrolliert biologischer Anbau) > für JOGHURT

BANB 324700 BANANE kbA 

BRJB 410896 BRATAPFEL (Apfelstrudel) kbA (4, 6)

DIJB 5545 DIRNDL kbA (Kornelkirsche)

EBJB 344140 ERDBEERE kbA

HEJB 335576 HEIDELBEERE kbA

HBJB 341400 HIMBEERE Püree kbA

HOJB 22501 HOLUNDERBLÜTE  kbA (5)

JOJB 22610 JOHANNISBEERE kbA (5)

KAJB 900000 KASTANIE kbA (4, 5)

KIJB 335677 KIRSCHE kbA

KZJB 22797 KIRSCH APFEL ZIMT kbA (4, 5)

MAJB 341407 MARILLE kbA

MOJB 158387 MOCCA kbA

ORJB 22856 ORANGE kbA (5)

OMJB 341477 ORANGE MARACUJA kbA

PMJB 22798 PFIRSICH MARACUJA kbA (5)

PMFB 346758 PFIRSICH MARILLE fein kbA

SCJB 22159 SCHOKOLADE kbA (5)

VAJB 339959 VANILLE kbA

VAJB 434634 VANILLE kbA (6)

WFJB 335579 WALDFRÜCHTE kbA

WBJB 158392 WILLIAMSBIRNE kbA 

ZIJB 23051 ZITRONE kbA (5)

Art.-Nr. Artikel

FRUCHTSAFTKONZENTRATE / Konventionell

AP 25 EU APFELSAFTKONZENTRAT  

andere Sorten auf Anfrage

FRUCHTSIRUPE / Konventionell

DIS 5 DIRNDLSIRUP (Kornelkirsche)

MFS 20 MEHRFRUCHTSIRUP ACE  

HBS 25 HOLUNDERBLÜTENSIRUP  (1)

andere Sorten auf Anfrage

Art.-Nr. Artikel

MAGERMILCH- & MOLKENPULVER / Konventionell

MMP K_A MAGERMILCHPULVER

MOP K_A MOLKENPULVER

MAGERMILCH- & MOLKENPULVER / BIO-Qualität

MMP B_A MAGERMILCHPULVER kbA
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Die kostengünstigere Rezeptur in der 25 kg BB! Mit BIOLAND-Zucker! Saisonsorten, lieferbar solange der Vorrat reicht!
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PREISLISTE 2 / 2026
gültig 01.03.2026  - 30.06.2026*

1) Auf Vorbestellung - keine Lagerware! --- 2) Neue Artikelnummer - Rezeptur unverändert! --- 3) Sommer-Saisonsorte ab 01.04.2026 lieferbar! --- 4) 
Winter-Saisonsorte ab 01.10.2026 lieferbar! --- 5) Preise nicht rabattierbar! --- 6) Neue Artikelnummer - mit BIOLAND-Zucker! --- Preise exkl. Mwst., Preise 
freibleibend, Irrtum und Druckfehler vorbehalten.



KULTUREN

Art.-Nr. Artikel BR f. Liter ab 10 Stk. Art.-Nr. Artikel BR f. Liter ab 10 Stk.

Alp D CHOOZIT Alp D 100 DCU / 1.000 l YO 215 YO-MIX 215 100 DCU / 1.000 l

FT 001 CHOOZIT FT 001 10 DCU / 100 l YO 401 5u YO-MIX 401 50 DCU / 500 l

PC SAM CHOOZIT PC SAM 10 D (10 Dosen) YO 401 10u YO-MIX 401 100 DCU / 1.000 l

P 222 PROBAT 222 100 DCU / 1.000 l YO 495 YO-MIX 495 100 DCU / 1.000 l

P 322 PROBAT 322 100 DCU / 1.000 l YO 601 YO-MIX 601 50 DCU / 500 l

HO YM-B HOLDBAC YM-B 100 DCU / 1.000 l

KÄSEREIARTIKEL JOGHURT & FRISCHKÄSE STARTERPAKET

Art.-Nr. Artikel Art.-Nr. Artikel

KF D74 KÄSEFORM, Ø 74 mm, h 90 mm J&F Start JOGH. & FRISCHKÄSE STARTERP.

KF D96 KÄSEFORM, Ø 96 mm, h 92 mm J Start JOGHURT STARTERPAKET

KF D120 KÄSEFORM, Ø 120 mm, h 135 mm

KF D145 KÄSEFORM, Ø 145 mm, h 140 mm NATURLABEXTRAKT

KF D200 KÄSEFORM, Ø 200 mm, h 156 mm Art.-Nr. Artikel

JT JOGHURTTHERMOMETER, analog, 20 cm Lab 100 NATURLABEXTRAKT

LL LOCHLÖFFEL, ca. 30 cm Lab 500 NATURLABEXTRAKT

TT 75 TOPFENTUCH 75 x 75 cm, 100 % Baumwolle

PP-BECHER EINWEG-System

Art.-Nr. Artikel

PP-BECHER, transparent, rund, mit einem Deckeldurchmesser von 95 mm

BE U210KP PP-BECHER 210 ml im Kombipack mit Deckel

BE U240KP PP-BECHER 240 ml im Kombipack mit Deckel

BE U365KP PP-BECHER 365 ml im Kombipack mit Deckel

BE U520KP PP-BECHER 520 ml im Kombipack mit Deckel

Palettenrabatt gilt reinsortig und für gemischte Palette bei Abnahme von 20 Kartons! --- ARA-Zuschlag gilt nur für Lieferungen innerhalb Österreichs!

PP-EIMER EINWEG-System

Art.-Nr. Artikel

PP-EIMER weiß, rund, mit Kunststoffbügel

EIM J5700KP PP-EIMER 5.700 ml, Ø 225 mm, im Kombipack mit Deckel

EIM J10800KP PP-EIMER 10.800 ml, Ø 268 mm, im Kombipack mit Deckel

Palettenrabatt gilt nur reinsortig! --- ARA-Zuschlag gilt nur für Lieferungen innerhalb Österreichs!  --- 1) Auf Vorbestellung, keine Lagerware!

PE-EIMER MEHRWEG-System

Art.-Nr. Artikel

PE-EIMER natur, rund, mit Kunststoff- bzw. Metallbügel

EIM T1250KP PE-EIMER 1.250 ml, Ø 140 mm, im Kombipack mit Deckel

EIM T5000KP PE-EIMER 5.000 ml, Ø 230 mm, im Kombipack mit Deckel

EIM T10000KP PE-EIMER 10.000 ml, Ø 290 mm, im Kombipack mit Deckel

EIM T13000KP PE-EIMER 13.000 ml, Ø 295 mm, im Kombipack mit Deckel

Palettenrabatt gilt nur reinsortig! 
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-10% 10.88 0.68372
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10 1,080 1,087.80
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Stk./Sack Pal. 1.000 Stk. ab 1 Pal. VE

20 1,800 1,495.00 -10% 29.90

10 800 2,970.00 -10% 29.70

10 480 3,920.00 -10% 39.20

10 360 4,872.00 -10% 48.72

PREISLISTE 2 / 2026
gültig 01.03.2026  - 30.06.2026*

1) Auf Vorbestellung - keine Lagerware! --- 2) Neue Artikelnummer - Rezeptur unverändert! --- 3) Sommer-Saisonsorte ab 01.04.2026 lieferbar! --- 4) 
Winter-Saisonsorte ab 01.10.2026 lieferbar! --- 5) Preise nicht rabattierbar! --- 6) Neue Artikelnummer - mit BIOLAND-Zucker! --- Preise exkl. Mwst., Preise 
freibleibend, Irrtum und Druckfehler vorbehalten.



NACHHALTIGE KÜHLVERPACKUNGEN

Art.-Nr. Artikel

500101 Ecoliner 350x350x350 mm SET

500102 Ecoliner 580x350x350 mm SET

500103 Ecobag 440x300 mm

500100 Gel-Coolpack 1000 ml

PRODUKTE AUS ZEOLITH

Art.-Nr. Artikel

400101 M&G Zeolith techn. Futterzusatz, 25 kg-Sack

400102 M&G Zeolith Stalleinstreu, 25 kg-Sack

TIERWOHLPRODUKTE

Art.-Nr. Artikel

300111 Hydroforce 8 Tabs

300110 Hydroforce 48 Tabs

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
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VE VE Stk. € per € per ARA / €

Stk. pro Pal. VE Pal. per VE

- 70 - 400.00 10.62266

- 45 - 315.00 12.15213

- 232 - 440.00 6.56080

14 - 7.42 - -

VE VE Stk. € per € per

Stk. pro Pal. VE Pal.

1 28 18.66 350.00

1 28 16.58 300.00

VE VE Stk. € per € per

Stk. pro Pal. VE Pal.

48 - 98.28 -

8 - 19.98 -

PREISLISTE 2 / 2026
gültig 01.03.2026  - 30.06.2026*

20 Tage Netto  /  Preisangabe in Euro (€) zuzüglich der gesetzlichen, österr. Mehrwertsteuer. 
Eine Lieferung nach Deutschland u. übrige EU ist bei Angabe der UID-Nummer, als innergemeinschaftliche Lieferung, von der Umsatzsteuer befreit. Alle 
Preise sind freibleibend, Preisänderungen seitens der Lieferanten sowie Irrtum u. Druckfehler vorbehalten. Geöffnete Gebinde können nicht 
zurückgenommen werden. Wir arbeiten ausschließlich aufgrund unserer Allgem. Geschäftsbedingungen (AGB), letzte Fassung. Durch Bestellung aus 
dieser Preisliste anerkennt diese der Kunde automatisch. Die AGB sind unter "www.mayergeyer.at" ersichtlich und werden auf Wunsch gerne zugesandt. * 
Diese Preisliste ist bis 30.06.2026 bzw. bis auf Widerruf gültig.  



PREISLISTE 1 / 2026
 gültig 01.01.2026  - 30.06.2026*

VERSANDKOSTEN

€ €

Versandeinheiten = VE p. VE Briefpost bis 4 kg (Kulturen, Lab) p. VE

 9 - 12 VE. pauschal

 13 - 19 VE. pauschal  1 Pal. PE-EIMER Preis auf Anfrage - Tagespreise!

20 - 29 VE. pauschal

 30 - 44 VE. pauschal Info: EINZELPAKETE - Versand mit Paketdienst Österr. Post

PALETTEN (ab 8 VE) - Versand mit Spedition Dachser

SÜD (PLZ 02, 07-08, 70-75, 80-98) € €

 1 - 10 Versandeinheiten = VE p. VE Briefpost bis 4 kg (Kulturen, Lab) p. VE

 11 - 19 VE. pauschal

 20 - 29 VE. pauschal  1 Pal. PE-EIMER Preis auf Anfrage - Tagespreise!

 30 - 44 VE. pauschal

 45 - 58 VE. pauschal Info: EINZELPAKETE - Versand mit Paketdienst Österr. Post/Trans-o-flex

PALETTEN (ab 12 VE) - Versand mit Spedition Dachser

NORD (PLZ 01, 03-06, 09-69, 76-79, 99) € €

 1 - 10 Versandeinheiten = VE p. VE Briefpost bis 4 kg (Kulturen, Lab) p. VE

 11 - 19 VE. pauschal

 20 - 29 VE. pauschal  1 Pal. PE-EIMER Preis auf Anfrage - Tagespreise!

 30 - 44 VE. pauschal

 45 - 58 VE. pauschal Info: EINZELPAKETE - Versand mit Paketdienst Österr. Post/Trans-o-flex

PALETTEN (ab 12 VE) - Versand mit Spedition Dachser

€ €

Versandeinheiten = VE p. VE Briefpost bis 4 kg (Kulturen, Lab) p. VE

 10 - 19 VE. pauschal

 20 - 29 VE. pauschal  1 Pal. PE-EIMER Preis auf Anfrage - Tagespreise!

Info: EINZELPAKETE - Versand mit Paketdienst Österr. Post

PALETTEN (ab 10 VE) - Versand mit Spedition Dachser

VERSANDTAGE - Montag bis Mittwoch

VERSANDEINHEITEN

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

149.95

12.55

198.00

 1 - 8 9.85 5.75

93.00

116.20

85.80

11.10

131.35

187.25

11.60

159.25

271.80

14.00 11.10

150.75

215.80

251.30

223.85

305.90

 1 - 9 20.05
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Alle Produkte werden von Montag bis Mittwoch mit Paketdienst bzw. Spedition in Österreich und ins EU-Ausland verschickt. Bei Selbstabholung an unserem 
Firmensitz in Albersdorf/Gleisdorf entfallen die Versandkosten. Versandkosten für größere Mengen auf Anfrage. Kulturen, Labextrakt, kleinere Käsereiartikel
und 3 kg Fruchtzubereitung in der Dose werden mit der Post in Österreich und ins EU-Ausland verschickt. Für diese Artikel verrechnen wir pro Bestellung 
einen Anteil für Porto und Verpackung, siehe Briefpost. In Kombination mit anderen Produkten (z.B. Fruchtzubereitungen in 5 oder 25 kg) ist der Kulturen- und 
Labversand portofrei. 

Eine Versandeinheit ist:
eine 25 kg Bag-in-Box (BB) / eine bis max. vier 5 kg BBs / eine bis max. zwei 10 kg BBs /  eine bis max. acht 3 kg Dosen.
Weiters ergeben ein Sack Pulverware / ein Kanister bzw. eine Bag-in-Box Fruchtsirup oder Saftkonzentrat / ein Starterpaket / ein Karton PP-Becher jeweils 
eine Versandeinheit. Um die Versandkosten ganz auszunutzen, empfehlen wir, die Fruchtzubereitungen im 3 kg-Gebinde in Achter-Packs, im 5 kg-Gebinde in 
Vierer-Packs und im 10 kg-Gebinde in Zweier-Packs zu bestellen. 

20 Tage Netto  /  Preisangabe in Euro (€) zuzüglich der gesetzlichen, österr. Mehrwertsteuer. 
Eine Lieferung nach Deutschland u. übrige EU ist bei Angabe der UID-Nummer, als innergemeinschaftliche Lieferung, von der Umsatzsteuer befreit. 
Alle Preise sind freibleibend, Preisänderungen seitens der Lieferanten sowie Irrtum u. Druckfehler vorbehalten. Geöffnete Gebinde können nicht 
zurückgenommen werden. Wir arbeiten ausschließlich aufgrund unserer Allgem. Geschäftsbedingungen (AGB), letzte Fassung. Durch Bestellung aus dieser 
Preisliste anerkennt diese der Kunde automatisch. Die AGB sind unter "www.mayergeyer.at" ersichtlich und werden auf Wunsch gerne zugesandt.
* Diese Preisliste ist bis 30.06.2026 bzw. bis auf Widerruf gültig.  


